ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   51   /2016/QĐ-UBND

           Thừa Thiên Huế,  ngày   09  tháng 8 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
 Ban hành q    ịnh     h m q   n   r nh  ự   h    c  iải q  ế   ranh chấp

 ấ   ai  rên  ịa bàn  ỉnh

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 591/TT-TTr ngày 15

tháng 7 năm 2016,

QUYẾT ĐỊNH:

Đi   1. Ban hành kèm theo quyết định này “Quy định về thẩm quyền, trình

tự, thủ tục giải quyết tranh chấp đất đai trên địa bàn tỉnh”.

Đi   2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành và

thay thế Quyết định số 1490/2007/QĐ-UBND ngày 29 tháng 6 năm 2007 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh ban hành kèm theo quy định về thẩm quyền, trình tự giải

quyết tranh chấp, khiếu nại về đất đai trên địa bàn tỉnh.

Đi   3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc Sở

Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế, Chủ

tịch UBND các xã, phường, thị trấn; Thủ trưởng các sở, ban, ngành và các cơ quan,

tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tư pháp (Cục KTVBQPPL);
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Thanh tra Chính phủ;
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQ VN tỉnh;
- VKSND tỉnh;
- TAND tỉnh;
- Báo Thừa Thiên Huế;
- CVP, PCVP UBND tỉnh: Đặng Ngọc Trân;
- CV: KNNV, KNPL, KNNC, ĐC, NĐ;
- Lưu: VT, KNTP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

Đã ký-PCT Phan N ọc Thọ

		2016-08-09T18:49:38+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubndtth@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!